
 
 

AVISO 
 
 

INFORMACION A LOS PARTÍCIPES DE LOS FONDOS MUTUOS SCOTIA PATRIMONIO 
ACCIONES Y SCOTIA ACCIONES NACIONALES  

 
 
Se comunica que los Fondos Mutuos Scotia Patrimonio- Acciones y Scotia Acciones Nacionales, 
durante el mes de mayo de 2018, efectuaron  reparto de beneficios mediante la reinversión en 
cuotas del mismo fondo de acuerdo al siguiente detalle: 
 
Scotia Patrimonio Acciones: 
 
  Compañía    Monto             Fecha de Pago 

• BESALCO 336.000 03-05-2018 

• SALFACORP 1.080.738 04-05-2018 

• SK 1.106.635 04-05-2018 

• COLBUN 16.749.941 08-05-2018 

• FALABELLA 10.072.242 08-05-2018 

• SONDA 6.314.408 08-05-2018 

• CMPC 5.527.822 09-05-2018 

• COPEC 13.278.850 10-05-2018 

• SQM-B 11.856.471 10-05-2018 

• ANTARCHILE 7.367.481 11-05-2018 

• CENCOSUD 9.679.575 14-05-2018 

• ORO BLANCO 135.212 16-05-2018 

• RIPLEY 2.949.083 16-05-2018 

• LTM 6.095.115 17-05-2018 

• ENTELCHILE 18.847.216 18-05-2018 

• FORUS 809.913 18-05-2018 

• ECL 3.285.790 22-05-2018 

• CONCHATORO 1.812.416 23-05-2018 

• ENTEL 1.746.404 23-05-2018 

• AGUAS-A 12.475.428 24-05-2018 

• EMBONOR-B 5.520.604 24-05-2018 

• ILC 5.552.664 24-05-2018 

• AESGENER 2.771.956 25-05-2018 

• ENELAM 26.973.657 25-05-2018 

• IAM 4.862.541 29-05-2018 

• MASISA 4.030.399 30-05-2018 

• ANDINA-B 1.731.842 31-05-2018 
 
Scotia Acciones Nacionales: 
 
 Compañía    Monto             Fecha de Pago 

   

• BESALCO 402.927 03-05-2018 

• SALFACORP 3.898.780 04-05-2018 

• SK 680.494 04-05-2018 

• COLBUN 3.403.278 08-05-2018 

• FALABELLA 10.046.214 08-05-2018 

• SONDA 5.744.312 08-05-2018 

• CMPC 5.272.975 09-05-2018 



 
 

• QUINENCO 953.818 09-05-2018 

• COPEC 9.750.720 10-05-2018 

• SQM-B 15.539.276 10-05-2018 

• ANTARCHILE 4.843.602 11-05-2018 

• CENCOSUD 10.225.440 14-05-2018 

• ENAEX 80.605 14-05-2018 

• ORO BLANCO 86.465 16-05-2018 

• RIPLEY 4.490.368 16-05-2018 

• LTM 6.145.104 17-05-2018 

• ENTELCHILE 14.138.502 18-05-2018 

• FORUS 483.910 18-05-2018 

• ECL 3.098.638 22-05-2018 

• CONCHATORO 338.567 23-05-2018 

• ENTEL 1.960.552 23-05-2018 

• AGUAS-A 4.314.221 24-05-2018 

• EMBONOR-B 4.461.830 24-05-2018 

• ILC 2.673.879 24-05-2018 

• AESGENER 193.736 25-05-2018 

• ENELAM 31.189.595 25-05-2018 

• ENAEX 22.636 29-05-2018 

• IAM 889.402 29-05-2018 

• MASISA 11.737.168 30-05-2018 

• ANDINA-B 2.820.688 31-05-2018 

   
Los repartos de los beneficios indicados corresponden a los dividendos distribuidos por las 
sociedades anónimas en las cuales los fondos mutuos han invertido sus recursos y a los cuales 
tenían derecho aquellos partícipes que se encuentren inscritos a la medianoche del quinto día hábil 
anterior  a la fecha en que se deba efectuar el pago en el Registro de Aportantes, de acuerdo a lo 
establecido en el inciso final del artículo 80 de la Ley N° 20.712 , los que se distribuyen a prorrata 
de las cuotas vigentes en cada uno de los fondos. 
 
La información sobre el monto reinvertido a cada partícipe se incluye en la cartola de información 
de movimientos y saldos.  
 
 
 
 
        

Gabriel Garrido González 
Gerente General 

Scotia Administradora General de Fondo Chile S.A. 
 
 
 
Santiago, 01 de junio de 2018 


